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Gminna orkiestra najlepsza
13 czerwca Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo pod dyrekcją Henryka Kornac

kiego zajęła I miejsce w II Wojewódzkim Przeglądzie Orkiestr Dętych w Kartu
zach. W przeglądzie zorganizowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną wystąpiło 
sześć zespołów z całego województwa. Komisja konkursowa przeglądu, pod prze
wodnictwem Jerzego Stachurskiego z Gdańska, w kategorii dyrygentów również 
najlepiej oceniła dyrygenta naszej orkiestry Henryka Kornackiego.

W nagrodę orkiestra otrzymała klarnet, a dyrygent odebrał serwis kawowy. 
Nagrody wręczał komendant Wojewódzkiego Związku OSP Grzegorz Pladzyk. 
Gratulacje laureatom złożyli starosta kartuski Marian Wilkowski i burmistrz Kar
tuz Andrzej Kruszyński. Burmistrz zaprosił naszą orkiestrę do Kartuz na tego
roczny Jarmark Kaszubski, sj
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Występ 
z aplauzem

W Klubie Mestwin w Domu 
Kaszubskim w Gdańsku 25 czerwca 
odbyła się promocja książki „Knega 
psalmów”, czyli Księgi Psalmów 
Starego Testamentu przetłumaczonej na 
język kaszubski przez Eugeniusza 
Gołąbka. Książka została wydana przez 
Oficynę Czec Renaty i Wojciecha 
Kiedrowskich z Gdańska. Skaszubiona 
prastara Księga biblijna - mówił 
podczas promocji ks. dr Jan Perszon - 
zbiór pieśni natchnionych przez Boga, 
czyli modlitw przeznaczonych do 
wspólnego śpiewu, jest wspaniałym 
darem dla naszego pokolenia i tych, 
korzy przyjdą po nas.

Znakomitym potwierdzeniem tych 
słów był występ dziewcząt z Nowego 
Dworu Wejherowskiego i Zbychowa, 
które recytowały i śpiewały kaszubskie 
psalmy. Uczestnicy promocji w Domu 
Kaszubskim nagrodzili niezwykle 
piękną prezentację długimi i gromkimi 
oklaskami. W zespole wystąpiły 
Agnieszka Szymańska, Danuta i Lucyna 
Gruba z Nowego Dworu, Sławomira 
Zapalska, Dorota i Barbara Kowalskie 
z Zbychowa. Dziewczęta zostały 
przygotowane do występu przez 
nauczycielki nowodworskiej szkoły 
Annę Malz i Justynę Rybandt.

Zespół z gminy Wejherowo, jak 
ocenili uczestnicy spotkania, należy do 
nielicznych grup artystycznych tak 
wyśmienicie prezentujących trudne, 
literackie teksty kaszubskie, sj
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Z życia gminy
• W Urzędzie Gminy Wejherowo za
kończyła się dwumiesięczna kontrola 
(od kwietnia do maja), przeprowadzo
na przez Regionalną Izbą Obrachunko
wą w Gdańsku. Trzyosobowy zespół 
kontrolerów zlustrował gospodarkę fi
nansową Urzędu Gminy za 1998 rok. 
Po kontroli przedstawiciele RIO przed
łożyli władzom samorządowym proto
kół z kontroli i zalecenia pokontrolne. 
Zarząd Gminy wniósł do protokołu za
pis z zastrzeżeniami, że kontrolerzy bez
prawnie, bez zgodny zainteresowanych, 
otworzyli oświadczenia majątkowe rad
nych. Niezgodny z obowiązującym pra
wem wgląd do oświadczeń majątko
wych potwierdziły dwa centralne nie
zależne ośrodki prawne. • Z okazji 
Dnia Dziecka 1 czerwca Szkoła Podsta
wowa w Górze Pomorskiej zorganizo
wała na miejscowym boisku szkolnym 
festyn dla dzieci i ich rodziców. Orga
nizatorzy przygotowali wiele atrakcji i 
nagród. Dzieci m.in. przedstawiały 
scenki teatralne i skecze, recytowały 
wiersze, śpiewały piosenki, razem z 
dorosłymi uczestniczyły w grach i za
bawach sportowych. Nie zabrakło lote
rii fantowej, dobrego jedzenia i różno
rodnych stoisk handlowych. • Rów
nież 1 czerwca festyn rodzinny zorga
nizowała Szkoła Podstawowa w Orlu 
wraz ze szkolnym Komitetem Rodzi
cielskim i miejscową Radą Sołecką. 
Wśród licznych propozycji zabaw or
ganizatorzy przygotowali m.in. loterię 
fantową, konkursy sportowe i sprawno
ściowe. Festynowe spotkanie wzboga
cone zostało występami parafialnej or
kiestry dętej z Góry Pomorskiej. • W 
Bibliotece Publicznej Gminy Wejhero
wo obchodzono 2 czerwca Dzień Dziec
ka i Światowy Dzień Ochrony Środo
wiska Naturalnego. Dzieci z kółka bi
bliotecznego pod kierunkiem Janiny 
Borchmann i Krzysztofa Bagińskiego 
wystąpiły z programem ekologicznym 
„Nie zabijajcie Ziemi”. Podczas impre
zy można było zwiedzić okolicznościo
wą wystawę i wziąć udział w konkur
sach ekologicznych. Nagrody dla zwy
cięzców sponsorował Urząd Gminy 
Wejherowo. • W Harcerskim Ośrod
ku Morskim w Pucku sukcesywnie od
bywają się spotkania żeglarskie 
uczniów i nauczycieli ze szkół podsta
wowych z Gościcina i Bolszewa. 
Uczniowie w tej szkole pod żaglami 
zdobywają praktyczne umiejętności 
pływania na jachtach, a nauczyciele 
uczą się żeglarskiego instruktażu. Po
znawanie tajników żeglarstwa odbywa 
się dzięki współpracy Urzędu Gminy

Wejherowo z Harcerskim Ośrodkiem 
Morskim. • Egzemplarze „Naszej 
Gminy” będą docierać do „Europę 
Echanges” we Francji - Komitetu Gmin 
Bliźniaczych i Związków Międzynaro
dowych, do którego należy gmina Wej
herowo. Z prośbą o przysyłanie mie
sięcznika zwróciła się Komisja Polska 
„Europę Echanges”. • Przetarg nie
ograniczony na wykonanie drugiego 
etapu utwardzenia asfaltem ul. Szero
kiej w Gościcinie i Leśnej w Bolsze- 
wie łącznie z kanalizacją deszczową 
wygrało Lęborskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych. • W dniach 4 i 5 
czerwca Szkoła Podstawowa w Bolsze- 
wie gościła uczestników młodzieżowe
go Sejmiku Ekologicznego. Poza szko
łą oranizatorami tegorocznego sejmiku 
byli: Urząd Gminy Wejherowo, Nadle
śnictwo Wejherowo, Liga Ochrony 
Przyrody, Centrum Edukacji Ekologicz
nej Wsi w Krośnie. Zgodnie z hasłem 
sejmiku - „Lesie, lesie zielony” - spo
tkanie głowie poświęcone było ochro
nie terenów leśnych. Młodzież z naszej 
gminy i północnej części kraju wysłu
chała referatów poświęconych tej tema
tyce, brała udział w konkursach pla
stycznym i wiedzy ekologicznej. 
Uczestnicy sejmiku zwiedzili także 
ścieżkę przyrodniczą w Puszczy Darż- 
lubskiej i Izbę Przyrodniczo-Leśną w 
leśniczówce Muza. • Prawie 40 osób 
z parafii w Bolszewie, Gościcinie, Go- 
winie i Górze Pomorskiej należało do 
Kościelnej Służby Mężczyzn „Semper 
Fidelis”, która utrzymywała porządek 
podczas mszy św. odprawionej przez

Jana Pawła U na hipodromie w Sopo
cie; Ojciec Święty w homilii skierowa
nej do 800 tys. uczestników sopockie
go spotkania, mówiąc o tragicznych 
wydarzeniach czasów wojny wspo
mniał „Piaśnickie Lasy pod Wejhero
wem, gdzie rozstrzelano tysiące ludzi”. 
• W czerwcu dwie pary z gminy Wej
herowo obchodziły złote gody - Helena 
i Jan Sikora z Bolszewa oraz Otylia i 
Andrzej Patyk z Gniewowa; również w 
czerwcu 94 urodziny obchodziła Elżbie
ta Hewelt z Bolszewa, a Jan Lesner, tak
że z Bolszewa, świętował 90-lecie uro
dzin. Zgodnie z tradycją jubilaci ode
brali gratulacje i życzenia od przedsta
wicieli władz samorządowych. • Po
nad 40 rolników z gminy Wejherowo 
zwiedziło VIII Pomorskie Targi Rolno- 
Przemysłowe w Lubaniu pod Koście
rzyną. Wyjazd do Lubania został czę
ściowo sfinansowany ze środków gmi
ny. Organizatorem targów, w którym 
udział wzięło około 200 wystawców, 
był Wojewódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego. • Zarząd Gminy na wnio
sek jednostki OSP w Bolszewie posta
nowił częściowo dofinansować z budże
tu gminy koszty docieplenia miejsco
wego budynku remizy; docieplenietego 
obiektu pozwoli na zaoszczędzenie zna
czących środków finansowych corocz
nie przeznaczanych na ogrzewanie. • 
12 czerwca Jan Paweł II podczas mszy 
św. na placu Piłsudskiego w Warszawie 
betyfikował w gronie 108 męczenników 
Kościoła zmartwychwstankę s. Alicję 
Kotowską, przełożoną Domu Zakonne
go w Wejherowie, zamordowaną przez

Na żeglarskim szkoleniu w Pucku
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hitlerowców 11 listopada 1939 roku w 
Lesie Piaśnickim. Tego samego dnia 
delegacje złożyły kwiaty na grobie s. 
Alicji Kotowskiej w Piaśnicy. Gminę 
Wejherowo reprezentowali sekretarz 
Krzysztof Rocławski i kierownik Refe
ratu Gospodarki Nieruchomościami UG 
Renata Lisius. • Rozstrzygnięto prze
targ na utwardzenie asfaltem dróg w 
Gowinie i Pętkowicach. Przetarg wy
grała wejherowska firma Drogbud, któ
ra określiła koszt pokrycia 50 metrów 
drogi w Gowinie na 40 zł za metr kw., a 
111 metrów bieżących drogi w Pętko
wicach na 44 zł za metr kw. • 21 
czerwca na stadionie w Gościcinie od
był się festyn rekreacyjno-sportowy dla 
pracowników GSM KLOSE i ich ro
dzin. Dzieci z kółka bibliotecznego wy
stąpiły z programami artystycznymi 
„Eko-ekspres” i „Eko-kapturek” na mo
tywach bajki „Czerwony Kapturek”. 
Kierownik gościcińskiej biblioteki Ja
nina Borchmann przeprowadziła kon
kurs przyrodniczo-ekologiczny; nagro
dy w postaci książek i słodyczy zostały 
ufundowane przez Zarząd i Związki 
Zawodowe GFM KLOSE. • Roz
strzygnięto przetarg ogłoszony przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych na wypoczynek 
letni 40 dzieci z rodzin patologicznych 
i dotkniętych alkoholozmem z gminy 
Wejherowo. Przetarg wygrał Caritas Ar
chidiecezji Gdańskiej, który zapropono
wał wypoczynek dzieci w Ośrodku 
Szkoleń iowo-Kolonijnym w Warzenku 
nad Jeziorem Tuchomskim w gminie 
Przodkowo. Koszt pobytu jednego 
uczestnika na 13-dobowym turnusie 
koloni wynosi 455 zł, z tego 205 zło
tych pokrywa Caritas ze środków po
chodzących z Wigilijnego Dzieła Dzie- 
cioin’98, a pozostałą część gmina. • 
Zarząd Gminy zadecydował, że ze środ
ków Gminnego Funduszu Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej będą 
pokrywane koszty usuwania dzikich 
wysypisk śmieci przez rady sołeckie na 
terenie całej gminy. • 23 czerwca od
były się wieczory sobótkowe z ogni
skiem i zabawą w Bolszewie i Orlu. 
Sobótkę w Bolszewie zorganizowała 
Rada Sołecka, a w Orlu miejscowa jed
nostka OSP. • Grono Pedagogiczne, 
Rada Rodziców oraz pracownicy i 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Bol
szewie zorganizowali 24 czerwca uro
czystość pożegnania nauczycieli odcho
dzących na emeryturę; szkoła pożegna
ła dyrektor Annę Skierczyńską, wice
dyrektor Barbarę Prangę, nauczycieli 
Janinię Kończal, Lidię i Jana Woliń
skich oraz pracownika obsługi szkoły 
Urszulę Czaję. • 26 czerwca sołtys 
Marian Maciszka i Rada Sołecka w 
Warszkowie zorganizowali festyn dla 
dzieci i mieszkańców sołectwa. Podczas

festynu przygrywał zespół muzyczny 
rodziny Miotk z Kniewa, było ognisko 
rozpalone przez najstarszego mieszkań
ca Bernarda Piwkę, były pieczone kieł
baski, słodycze i napoje ufundowane 
przez sołectwo. Specjalnym gościem 
był lekarz rodem z Keni James Kimilu, 
praktykujący obecnie w przychodni w 
Choczewie. Afrykański pan doktor zna
komicie bawił się z dziećmi, za co w 
podziękowaniu otrzymał piękny bukiet 
kwiatów. • Przetarg na wykonanie 
chodników przy ul. Drzewiarza w Go
ścicinie wygrała gościcińska firma 
Technobruk, a w Zbychowie - Zakład 
Remontowo-Budowlany Legar z Wej
herowa. • Przetarg na wykonanie pro
jektów oświetlenia drogowego w gmi
nie Wejherowo wygrała firma Elektro- 
Usługa z Gdyni. Gdyńska spółka zaofe
rowała wykonanie tego zadania za kwo
tę 30 tys. zł. • Przetargi na realizację 
kolejnych odcinków wodociągu G-B-O, 
przy ul. Bagiennej w Bolszewie i Za- 
mostnej (w kierunku Paradyża) w Orlu, 
wygrało przedsiębiorstwo Hydroinstal 
Czesława Drewy z Bolszewa. Koszt 
realizacji pierwszej inwestycji wynie
sie 11.520 zł, a drugiej 88.880 zł. • Rok 
szkolny 1998/99 w gminie Wejherowo 
zakończyło łącznie z klasami zerowy
mi 2438 uczniów, w tym 269 uczniów 
klas VI i 268 klas VIII. • W dniach od 
25 do 27 czerwca w miejscowości Ze- 
lewo odbył się zjazd rodziny Groth z 
udziałem około 135 osób; uroczystym 
zwieńczeniem zjazdu była msza św. od
prawiona przez ks. proboszcza Jerzego 
Osowickiego w kościele w Górze Po
morskiej. Rodzina Groth mieszka głów

nie na Pomorzu, w tym w gminie Wej
herowo 5 rodzin liczących razem 13 
osób. Najstarszą przedstawicielką rodu 
jest 73-letnia Helena Groth z Zelewa, 
matka radnego z Bolszewa Jerzego Gro- 
tha. • 29 czerwca w Biuletynie Zamó
wień Publicznych ogłoszono przetarg 
nieograniczony na adaptację wydzielo
nych obiektów Szkoły Podstawowej w 
Orlu na Północną Bazę Edukacyjną pro
gramu „Czysta Wisła i Rzeki Przymo
rza”. Wymienione zadanie inwestycyj
ne może być zrealizowane, o czym 
wspominaliśmy w poprzednium nume
rze „NG”, dzięki dotacji w wysokości 
1 min zł, przyznanej gminie Wejhero
wo przez Fundację Współpracy Polsko- 
Niemieckiej. • Nakładem Stowarzy
szenia „Rodzina Piaśnicka” w Wejhe
rowie ukazał się barwny folder „Piaśni- 
ca. Pamięć i ostrzeżenie”, o historii i te
raźniejszości tego wielkiego cmentarza 
w gminie Wejherowo. Autorką tekstu 
w tej publikacji jest Elżbieta Grot, a nie
mieckiego tłumaczenia Małgorzata 
Mehring. Zdjęcia, reprodukcje i opra
cowanie graficzne wykonał Edmund 
Kamiński. • Komisja Świadczeń So
cjalnych UG, GOPS, GZZO zorganizo
wała 2 lipca spotkanie integracyjne pra
cowników urzędu i jednostek budżeto
wych gminy z radnymi trzeciej kaden
cji. Spotkanie przygotowane przez fir
mę Tetzlaff z Wejherowa odbyło się w 
leśniczówce Barłomino; oprawę arty
styczną i muzyczną zapewniła Kapela 
Gdańska Grzegorza Lewkowicza. Była 
dobra zabawa i nie brakowało szampań
skiego humoru, sj

Festyn sołecki w Warszkowie
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Słodki konkurs w Łężycach
Z inicjatywy sołtysa Łężyc 

Mirosławy Szulist i szefowej 
miejscowego Zakładu
Unieszkodliwiania Odpadów Sabiny 
Kowalskiej zorganizowano konkurs na 
najlepsze wypieki. Rozstrzygnięcie 
konkursu odbyło się 12 czerwca w 
świetlicy wiejskiej w Łężycach. 
Kilkanaście łężyckich gospodyń 
przygotowało na konkurs różnorodne 
ciasta pełne barw i smaków. Wypieki 
oceniała komisja konkursowa w 
składzie: Sabina Kowalska, Mirosława 
Szulist, dyrektor GZZO Norbert 
Damaszkę i radny Roman Krupa z 
Gniewowa.

Jury miało nie lada zadanie: by 
wydać ostateczny werdykt musiało 
posmakować niemałą ilość ciasta. Po

degustacji i naradzie wyłoniono 
twórczynie najlepszych wypieków. I 
nagrodę otrzymała Emilia Kozłowska, 
II - Beata Czerwionka, III - Barbara 
Hebel, IV - Liliana Ulenberg. 
Nagrodami były cenne przedmioty i 
urządzenia potrzebne w gospodarstwie 
domowym; pozostałe uczestniczki 
konkursu otrzymały nagrody 
pocieszenia - komplety bielizny 
pościelowej.

Organizatorzy zapowiadają, że 
konkurs dla gospodyń odbędzie się w 
Łężycach również w roku przyszłym. 
Za tegoroczne pierwsze przedsięwzięcie 
nowo wybranej pani sołtys Mirosławie 
Szulist należą się gratulacje i słowa 
uznania, sj
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10 czerwca w Wejherowskim Cen
trum Kultury odbyło się podsumowa
nie konkursu plastycznego „Na piel
grzymkowym szlaku”, w którym wzię
ły udział przedszkola z Wejherowa oraz 
Przedszkole Samorządowe z Gościcina. 
Nagrodzone dzieci oglądały pokonkur
sową wystawę ze swoimi rodzicami. W 
konkursie wzięło udział dziesięcioro 
dzieci z gościcińskiego przedszkola: 
czterolatki - Klaudia Albecka, Patrycja 
Kotłowska oraz pięcio-sześciolatki - 
Paweł Albecki, Mikołaj Głaz, Anna 
Hudy, Patrycja Kiedrowska, Sara Sie- 
menak, Katarzyna Wykowska, Renata 
i Wioletta Ziemann. Fundatorem nagród 
i dyplomów dla dzieci było przedszko
le, a dyrektor WCK Radosław Kamiń
ski przekazał dla przedszkola książkę 
„Dziecięce silva rerum” oraz dyplom.

Korzystając z łamów „Naszej Gmi
ny” Przedszkole Samorządowe w Go- 
ścicinie serdecznie dziękuje: państwu T. 
i J. Groth z Bolszewa za wymianę pia
sku w piaskownicy oraz dowóz ziemi i 
kamieni na zagospodarowanie klombu 
w ogrodzie przedszkolnym. Panu J. Pa
ruzel, właścicielowi sklepu chemiczne
go w Bolszewie, za nieodpłatne prze
kazanie farby do wymalowania sprzętu 
ogrodowego. Podziękowania kieruję do 
wszystkich rodziców z Przedszkola Sa
morządowego w Gościcinie za dodat
kową wpłatę pieniężną na zakup orga
nów elektroniczych. Państwu Kolmetz 
składam podziękowanie za pomoc rze
czową przekazaną z okazji Dnia Dziec
ka w postaci słodyczy i napojów.

Jadwiga Meyer

Festyn dla dzieci
Rada Sołecka w Gniewowie zorganizowała 13 czerwca, z okazji 

minionego Dnia Dziecka, festyn dla dzieci. W programie spotkania były 
gry, zabawy, poczęstunek. Do tańca przygrywał Hubert Dopke (gratis); gry 
i zabawy prowadziła nauczycielka Szkoły Podstawowej w Gościcinie Joanna 
Jagnow. Serdecznie im za to dziękujemy!

Rada Sołecka również serdecznie dziękuje za pomoc w zorganizowaniu 
tej imprezy: Ryszardowi Zielińskiemu - za słodycze, Józefowi 
Malczewskiemu - za ciastka, Romanowi Krupa - za dostarczone dzieciom 
lody, Henrykowi Malewczykowi z Bolszewa - za chrupki i paluszki, Jerzemu 
Groth - za wsparcie finansowe oraz wszystkim mieszkańcom Gniewowa, 
którzy poprzez dary pieniężne przyczynili się do umilenia dzieciom ich 
święta.

Rada Sołecka Gniewowo
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100 lecie GFM-KLOSE
StjiujbetAw dysiebtoAxv

Kazimierz Makurat
Kazimierz Makurat urodził się 20 

stycznia 1914 roku w Sierakowicach w 
pow. kartuskim w rodzinie Augustyna i 
K lary z domu Marcińskich. Od siódme
go roku życia razem z rodzicami za
mieszkał w Wejherowie. Po ukończe
niu szkoły ćwiczeń rozpoczął naukę w 
Gimnazjum Klasycznym w Wejhero
wie. Świadectwo dojrzałości uzyskał w 
1933 roku.

Pracę zarobkową rozpoczął w Staro
stwie Morskim jako referent; płacę w 
wysokości 30-35 zł miesięcznie otrzy
mywał z funduszu bezrobocia. Po czte
rech miesiącach przerwał tę pracę z 
powodu braku funduszy na jej opłaca
nie.

3 maja 1934 roku rozpoczął pracę w 
Fabryce Mebli w Gościcinie. Został pra
cownikiem fizycznym tartaku z płacą 
miesięczną w wysokości 50 zł. Zakres 
jego czynności obejmował: odbiór 
drewna od wozaków, mierzenie kuba
tury dłużyc i wyrzynków tartacznych 
oraz pomiar i klasyfikacja przetartej tar
cicy.

Potem był kolejno referentem: w biu
rze parkieciarni, magazynie wyrobów 
gotowych i ekspedycji, biurze obra
chunkowym.

Od września 1935 roku do sierpnia 
1936 roku odbywał służbę wojskową w 
Szkole Podchorążych Rezerwy Piecho
ty w Grudziądzu, gdzie uzyskał stopień 
kaprala podchorążego.

Po odbyciu czynnej służby wojsko
wej ponownie podjął pracę w Gościci
nie jako referent w biurze obrachunko
wym. Ostatnie półtora roku przed wy
buchem wojny był referentem w dziale 
sprzedaży.

W latach 1930-1939 należał do 
Związku Harcerstwa Polskiego. Począt

kowo jako członek, a następnie zastę
powy, drużynowy i zastępca komendan
ta hufca.

Od 1 do 19 września 1939 roku brał 
udział w Kampanii Wrześniowej na od
cinku „Obrona Wybrzeża” w stopniu 
ppor. rezerwy. 19 września, z chwilą za
kończenia działań wojennych na Kępie 
Oksywskiej, został pojmany i osadzo
ny w obozie niemieckim w Stargardzie 
Szczecińskim. Później przebywał kolej
no w obozach: Prenzlau, Neubranden
burg, Grossgom. W tym ostatnim w 
okresie od stycznia do marca 1945 roku 
nastąpiła ewakuacja. Nimiecka niewo
la zakończyła się 28 kwietnia 1945 
roku; jeńcy zostali uwolnieni przez 
wojska angielskie.

Do kraju Kazimierz Makurat powró
cił 18 października 1946 roku razem z 
dużą grupą repatriantów wojskowych i 
cywilnych. Miesiąc później podjął pra
cę w Gościcińskiej Fabryce Mebli. Naj
pierw pracował jako referent, a potem 
kolejno był kierownikiem sekcji surow
ców, zastępcą dyrektora do spraw ad- 
ministracyjno-handlowych. W sierpniu 
1957 roku został dyrektorem fabryki.

W latach powojennych pełnił liczne 
funkcje społeczne. Był członkiem Po
wiatowej Komisji ds. Upowszechniania 
Kultury, Powiatowej Komisji Przyjaciół 
ZHP i OSP, LOK, PCK oraz honoro
wym krwiodawcą.

Był kapitanem rezerwy, należał do 
Koła Oficerów Rezerwy.

Otrzymał odznaczenia i medale - Zło
ty Krzyż Zasługi, Zasłużony Ziemi 
Gdańskiej, Złoty Medal za sasługi dla 
Pożarnictwa, Złotą Odznakę Związko
wą, Medal X-lecia PRL, Odznakę 1000- 
lecia, dyplomy uznania za kilkakrotne 
pomysły racjonalizatorskie.

Krzesło z Gościcina z okresu między
wojennego

W latach 1960, 1965 i 1969 był prze
wodniczącym Powiatowej Komisji Wy
borczej w kampaniach wyborczych do 
Sejmu i Rad Narodowych.

Był żonaty, miał troje dzieci.
Zmarł 21 kwietnia 1978 roku. Został 

pochowany na cmentarzu w Wejhero
wie.

Kazimierz Makurat w jednym zakła
dzie - Gościcińskiej Fabryce Mebli - 
pracował 38 lat. Od robotnika, pnąc się 
po szczeblach zakładowej kariery, 
awansował na stanowisko dyrektora. 
Zawsze pamiętał o robotnikach, co
dziennie osobiście lustrował całą fabry
kę. Do pracowników odnosił się z ser
decznością, był wobec nich bezpośred
ni i znajdował z nimi wspólny język. 
Te wszystkie cechy sprawiły, że zyskał 
przydomek „ojca zakładu”.

Zbigniew Klotzke
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Dyrektorzy Gościcińskiej 
Fabryki Mebli

Reinhold Kajser 
Brehmer 
Adolf Jahnz 
Waldemar Spies 
Bronisław Witkowski 
Jan Hałas
Zdzisław Szymański 
Witold Szymanowski 
Kazimierz Makurat 
Józef Grzenkowicz 
Stanisław Bartosz 
Henryk Krupa 
Peter Wollschlaeger

1899-1913
1914-1921
1921-1939
1939-1945
1945-1949
1949-1951
1952- 1953
1953- 1957 
1957-1972 
1972-1975 
1975-1993
1993 (Prezes Zarządu) 

od 1993 (Prezes Zarządu) 
do chwili obecnej

Dyrektor Kazimierz Makurat (z prawej) podczas składania 
gratulacji jednemu z najstarszych pracowników GFM - 
Franciszkowi Erichowi

Nieznany dokument
W ubiegłym numerze „Naszej Gminy” w artykule Zbignie

wa Klotzke o historii Gościcińskiej Fabryki Mebli pisaliśmy 
o przejęciu w 1945 roku fabryki przez żołnierzy Armii Czer
wonej oraz groźbie demontażu maszyn i zamiarze ich wy
wiezienia w głąb Związku Radzieckiego. Zakład został ura
towany po wielu interwencjach u władz wojskowych, w tym 
u samego Stalina. Akt przekazania fabryki przez Rosjan pol
skim przedstawicielom zakładu został podpisany 5 lipca 1945 
roku. Ten nieznany, ważny dokument wraz z polskim tłuma
czeniem przedstawiamy poniżej. Red.
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My niżej podpisani: z jednej strony - dyrektor fabryki mebli w miejscowości 
Gościcino, Bronislaw Witkowski, i pomocnik komendanta do spraw 
gospodarczych miasta Wejherowa starszy porucznik M. 1. Derezko - z drugiej 
strony, w obecności starszego pomocnika Dowódcy Drugiej sekcji Oddziału 
Zdobywczego Armii Czerwonej inżyniera-majora M. A. Galaszewa. 
przedstawiciela N.K.S.M. inżyniera-majora T.F. Fuksa, przedstawicieli 
komitetu fabrycznego fabryki mebli: majstra (mistrza) Józefa Kucera. 
stolarza fabiycznego Józefa Szymanowskiego. Na podstawie rozporządzenia 
członka rządu ZSRR towarzysza Malenkowa No 5Q£/k 7. dnia 2.07.1045r. 
dokonano najpierw przejęcia, a następnie oddania (przekazania) polskiej 
państwowej fabryki mebli, której wyposażenie i narzędzia znajdują się w 
pełnym komplecie technologicznym i miejsca pracy gotowe są do rozpoczęcia 
procesu produkcyjnego.
... strony administracji i komitetu pracowniczego polskiej państwowej fabryki 
mebli nic roszczą pretensji do przedstawicieli...... części Armii Czerwonej.

Przyjął:
Dyrektor fabryki /Witkowski/

Od:
Wojskowego Komendant, miasta Nejsztadt (Wejherowo)
Starszego porucznika /Derezko/

Pomocnik dow-ódcy 2-ej sekcji Oddziału Zdobywczego 
Inżynier-major /Galaszew/

Przedstawiciel N KC M
Inżynier-major /Fuks/

/Kucera/
/Szymanowski/

Przedstawiciele komitetu fabrycznego
Mistrz
Stolarz
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Odpust na sto dwa
Około tysiąca osób przybyło na te

goroczny V Festyn Kultury Kaszubskiej 
i Religijnej w Gościcinie. Festyn odbył 
się w niedzielę 27 czerwca, w dzień 
parafialnego odpustu, na placu przy 
kościele pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. Jak w latach ubiegłych, orga
nizatorzy festynu - parafia i oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w 
Gościcinie - zaoferowali uczestnikom 
święta wiele atrakcji. Impreza, zgodnie 
z nazwą, miała zarówno bardzo religij
ny, jak i kaszubski charakter. Prowadzą
cy festyn ks. kanonik Stanisław Bach i 
prezes gościcińskiego ZKP Roman Lan
ge mówili po kaszubsku i zachęcali in
nych do pielęgnowania rodzinnej 
mowy.

Szczególnymi punktami programu 
były dwukrotne występy zespołu folk
lorystycznego ze Szwajcarii. Górsko- 
pasterski zespół - w pięknych strojach, 
z interesującymi instrumentami i rekwi
zytami - zrobił wrażenie zarówno sa
mym wejściem na scenę, jak i występa
mi. Zespół „Küssnacht” (Nocna Po
duszka) nosi taką samą nazwę jak miej
scowość, z której pochodzi - dziewię- 
ciotysięcznej wsi, leżącej u podnóża 
Alp, w niemieckojęzycznym kantonie 
Lucerna. Szwajcarzy wyjechali z Go- 
ścicina zachwyceni kaszubską gościn
nością i z pamiątkowym, zbiorowym 
zdjęciem wykonanym na tle parafialnej 
figurki Matki Bożej.

Cudzoziemskiemu zespołowi towa
rzyszyła grupa folklorystyczna Sierako
wice, która również dwukrotnie zapre
zentowała się na scenie. Ponadto uczest
nicy festynu oklaskiwali występy miej
scowej parafialnej orkiestry dętej, dzie
cięcego zespołu „Tuchlińskie Skrzaty”, 
piosenki i gawędy zespołu Roszman z 
Gnieżdżewa. Nie zabrakło także braw 
dla zespołu „Sami Swoi” z Chwaszczy- 
na, występów duetu Danka & Ala czyli 
katechetek Alicji Lesner i Danuty Mey
er Seroczyńskiej z piosenkami religij
nymi i biesiadnymi. Tradycyjnie już 
były kaszubskie recytacje i gawędy 
dzieci z gościcińskiej szkoły pod kie
runkiem Henryki Albeckiej.

Były także zwyczajowe dania ka
szubskie, konkurs wiedzy kaszubskiej 
dla dzieci i dorosłych, stoiska z książ

kami i odpustowymi pamiątkami, w tym 
miejscowego ZKP, które zorganizowa
ło loterię fantową, z dochodem na przy
szłą fundację organizacyjnego sztanda
ru. Przy ognisku i muzyce bawiono się

do późnych godzin nocnych. Gościciń- 
skie święto i tym razem wzbudzało po
dziw niejednego uczestnika bogactwem 
programowych propozycji i organiza
cyjną sprawnością. Tak trzymać! sj
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Wiersze Małgorzaty Bichowskiej
Nakładem Gminnego Zespołu 

Zarządzania Oświatą Urzędu Gminy 
Wejherowo ukazał się zbiór wierszy 
Małgorzaty Bichowskiej „Tak cicho i 
pięknie aż boli”. Autorka urodziła się 
w 1931 roku w Bolszewie, a od ponad 
siedemdziesięciu lat mieszka w 
Gościcinie.

Promocja książki odbyła się 16 
czerwca w Szkole Podstawowej w 
Gościcinie. Na spotkanie przybyli 
przedstawiciele gminnego samorządu, 
członkowie rodziny autorki, liczna 
grupa miłośników poezji. Gości 
przywitał prowadzący spotkanie 
dyrektor GZZO Norbert Damaszkę. 
Młodzież gościcińskiej szkoły oraz 
uczniowie Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Wejherowie 
przedstawili pragram artystyczny, na 
który złożyły się wiersze 
M.Bichowskiej, pieśni Jana Trepczyka 
i muzyka klasyczna. Młodzi artyści 
zostali przygotowani przez

nauczycielkę Marię Treder i dyrektorkę 
wejherowskiej szkoły muzycznej 
Elżbietę Kanię. Piękną scenografię 
wykonała nauczycielka plastyki Bożena 
Reszke.

O poezji twórczyni z Gościcina 
mówił Stanisław Jankę, podkreślając, że 
jej wiersze, pełne naturalności, urzekają 
przede wszystkim prostotą i życiową 
mądrością. Wójt Dariusz Rytczak 
składając autorce gratulacje przekazał 
jej 20 egz. książki. Gratulacje za 
znakomite ilustracje odebrała również 
wejherowska artystka Aleksandra 
Czubek. Wyrazy uznania Małgorzacie 
Bichowskiej i wydawcy złożyli również 
gospodarz spotkania dyrektor Henryk 
Pranga, dyrektor Muzeum 
Piśminnnictwa i Muzyki Kaszubsko- 
Pomorskiej Bogusław Breza, redaktor 
naczelny „Kuriera Wejherowskiego” 
Mirosław Odyniecki. Wicewójt 
Romuald Głuszko opowiedział 
zebranym, jak to podczas 50-lecia 
małżeństwa państwa Małgorzaty i 
Augustyna Bichowskich odkrył 
poetycką pasję autorki i odczytał 
okolicznościowy wiersz, który przed 
rokiem usłyszał na spotkaniu z 
jubilatami.

Podczas promocji swoje najnowsze 
wiersze przeczytała także sama autorka. 
Małgorzata Bichowska wraz z 
gratulacjami otrzymała wiele kwiatów, 
a w części towarzyskiej spotkania 
licznej grupie czytelników wpisywała 
dedykacje do książki. Poza 
promowanym zbiorem poezji 
uczestnicy spotkania mogli nabyć inne 
publikacje Urzędu Gminy Wejherowo 
i obejrzeć wystawę gminnych 
wydawnictw.

jl
Gościcino dn 28.06 1999r.

PODZIĘKOWANIE

Serdeczne słowa podziękowania składam 
Radnym i Zarządowi Gminy Wejherowo z przewodniczącym 
Wójtem Gminy panem Dariuszem Rytczakiem, Gminnemu 
Zespołowi Zarządzania Oświatą z dyrektorem panem Norbertem 
Damaszkę, redaktorowi Stanisławowi Jankę, dyrektorowi Szkoły 
w Gościcinie panu Henrykowi Pranga, wychowawczyniom i 
młodzieży, wszystkim, którzy przyczynili się do wydania i 
promocji mojego tomiku wierszy „Tak cicho i pięknie aż boli”.

Małgorzata Bichowska

Zći/c CL clić L [JLClciLC cli beli

Małgorzata Bichowska

JESTEŚ BOŻE WSZĘDZIE

Gdy rano wstają, otwieram oczy, jesteś. 
Nawet po nieprzespanej nocy, jesteś.
Gdy wyjdą na dwór i patrzą na świat, jesteś, 
Na trawą zieloną i na polny kwiat, jesteś. 
Gdy słychać ptaków ranny śpiew, jesteś.
W zapachu ziemi i cieniu drzew, jesteś.
Gdy ogromna kula słońca wschodzi, jesteś 
I piąkno nie do opisania, jesteś.
Mam zdrowe rące i nogi, jesteś,
Domek własny, choć ubogi, jesteś.
Jesteś wszędzie, mój dobry> Boże,
Za tyle dobroci serce me Ci złożą.
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IX Sesja Rady Gminy Wejherowo
2 lipca odbyła się kolejna sesja Rady 

Gminy Wejherowo trzeciej kadencji. 
Poniżej przedstawiamy najważniejsze 
decyzje podjęte przez Radę Gminy.

Drogi powiatowe
Rada zmieniła status dwóch dróg 

gminnych na drogi powiatowe i prze
kazała je Starostwu Powiatowemu w 
Wejherowie oraz zatwierdziła wykaz 
dróg powiatowych na terenie gminy 
Wejherowo. Drogami powiatowymi 
będą dotychczasowe drogi gminne : 
Zbychowo-Reszki i Paradyż-Góra Po
morska. Ponadto na terenie gminy Wej
herowo do dróg powiatowych należą: 
Kniewo-Wielka Piaśnica-Puck, Celbo- 
wo-Brudzewo-Wejherowo, Rybno- 
Warszkowo, Orle-Bolszewo, Kniewo- 
droga nr 6, Kochanowo-droga nr 6,

Reda-Gniewowo, Wejherowo-Zbycho- 
wo, Zbychowo-Nowy Dwór, Rumia- 
Kamień, Rumia-Lężyce-Gdynia, Luzi- 
no-Dąbrówka-Sopieszyno.

Rada Powiatu Wejherowo wystąpiła 
do Marszałka Województwa Pomor
skiego o przeklasyfikowanie zdróg Że- 
lazno-Bolszewo oraz Zakrzewo- 
Strzepcz-Wejherowo z powiatowych na 
wojewódzkie. Zgodnie z przepisaniu o 
drogach publicznych im wyższyjest sta
tus dróg, tym większe są środki finan
sowe na ich utrzymanie.

Sprzedaż lokali komunalnych
W związku z wejściem nowych prze

pisów o gospodarce nieruchomościami 
Rada Gminy podjęła uchwałę o zasa
dach sprzedaży najemcom lokali miesz
kalnych i budynków komunalnych na

W związku z przypadającym 5 czerwca Międzynarodowym Dniem Ochrony 
Środowiska Naturalnego trzy dni wcześniej Biblioteka Publiczna Gminy Wejhe
rowo zorganizowała obchody tego święta. Poza występem poetyckim „Nie zabi
jajcie Ziemi” odbyły się tematyczne konkursy. Zgaduj-zgadulę dla najmłodszych 
dzieci wygrała Magda Majkowska. W konkursie ekologiczno-przyrodniczym dla 
dzieci w wieku 10-11 lat najlepsi byli Karolina Ponka i Marcin Puszyński. W 
konkursie ułożonym na podstawie książki „1000 słów o ekologii i ochronie śro
dowiska” (13-14 lat) zwyciężyły Marta Nastały, Ania Roszman i Jola Leśniew
ska. Najwięcej punktów w quizie ekologicznym (14-15 lat) uzyskała Magda Szor- 
nak.

Wszyscy laureaci otrzymali książki ufundowane przez Urząd Gminy Wejhero
wo; nie zabrało także nagród pocieszenia dla pozostałych uczestników. Atmosfe
ra na sali była gorąca. Przybyło 50 dzieci, z tego 20 startowało w konkursach. Na 
zakończenie odbyła się dyskoteka oraz konkurs tańca i śpiewu, który wygrała 5- 
letnia Iza Szornak.

Tego typu konkursy budzą poczucie miłości do przyrody, zachęcajądo pozna
nia zwierząt chronionych, parków i rezerwatów, do letury książek związanych z 
ochroną środowiska.

Janina Borchmann

leżących do gminy. Ogólnie nowe za
sady są bardzo korzystne dla najemców, 
przyznając im nie tylko prawo pierwo
kupu, ale także różnego rodzaju bonifi
katy i odliczenia. Aktualnie, jak poin
formowała kierownik Referatu Gospo
darki Nieruchomościami Renata Lisius, 
z nowej uchwały w gminie Wejherowo 
ma szansę skorzystać w chwili obecnej 
około 9 najemców.

Znakowanie zwierząt
Dostosowanie prawa polskiego do 

ustaw Unii Europejskiej zobligowało 
samorząd gminy Wejherowo do podję
cia uchwały w sprawie opłat za znako
wanie zwierząt wprowadzonych do ob
rotu. Generalnie znakowanie ma uła
twić poszukiwanie ewentualnego źró
dła chorób zakaźnych zwierząt. Za 
oznakowanie znakiem identyfikacyj
nym bydła, świni, kozy, owcy rolnicy 
będą płacić 2 zł; za oznakowanie tatu- 
ownicą świń rzeźnych - do 10 sztuk 2 
zł, powyżej 10 sztuk 4 zł. Sołtysi będą 
wypożyczać narzędzia do oznakowania 
i pobierać opłaty za tę czynność. W ra
mach wspierania rolnictwa w gminie 
Wejherowo, rolnicy w 1999 roku będą 
zwalniani z opłat za znakowanie. Po
nadto Rada Gminy ustaliła, że opłata za 
wystawienie świadectwa pochodzenia 
zwierząt pozostanie bez zmian, czyli za 
jedno świadectwo 1 zł, powyżej trzech 
-3 zł.

Nowy przewodniczący
Przewodniczący Rady Gminy Wła

dysław Mathea skierował do Rady Gmi
ny następujące pismo: „W wyniku wie
lu kontrowersji narastających wokół 
skontrolowania przez inspektorów Re
gionalnej Izby Obrachunkowej w Gdań
sku oświadczeń majątkowych członków 
Rady Gminy Wejherowo w kontekście 
oceny udziału i motywacji postępowa
nia mojej osoby w powyższej sprawie 
postanowiłem zrezygnować z dalszego 
pełnienia funkcji przewodniczącego 
Rady Gminy Wejherowo”.

Radni przyjęli tę rezygnację i jedno
cześnie przystąpili do wyboru nowego 
przewodniczącego. Ustępujący prze
wodniczący zgłosił na to stanowisko 
Edmunda Potrykusa i był on jedynym 
kandydatem. Wszyscy z21 radnych bio
rących udział w wyborach oddali głosy 
na Edmunda Potrykusa. Nowy prze
wodniczący, emerytowany dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Nowym Dwo
rze, pełnił już tę funkcję w poprzedniej 
kadencji. Po wyborze na nową funkcję 
poinformował radnych, że rezygnuje z 
członkostwa w Zarządzie Gminy i sta
nowiska przewodniczącego Komisji 
Oświaty RGW. Dziękując za wybór 
podkreślił, że będzie się starał być prze
wodniczącym całej Rady i dołoży 
wszelkich starań, aby praca Rady Gmi
ny przebiegała harmonijnie i w dobrej 
atmosferze, sj
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Matnia'99 w Bieszkowicach
W Bieszkowicach w dniach 3- 

6 czerwca br. rozegrane zostały 
VIII Mistrzostwa Polski w 
Indywidualnych Marszach na 
Orientację MATNIA’99. 
Uczestniczyło w nich sto osób, w 
tym 60 seniorów i 40 juniorów.

Terenowe marsze wykształciły 
się głównie w Polsce, a ich 
prekursorem sąbiegi na orientację, 
które stosunkowo niedawno 
zrodziły się w Szwecji. W naszym 
kraju masze zaliczane są do 
turystyki kwalifikowanej. Nad 
całością pieczę sprawuje Komisja 
Imprez na Orientację PTTK.

Tajniki marszu na orientację
Zawodnicy w marszach na 

orientację używają
skomplikowanych map, a 
właściwie ich fragmentów, które 
po udaniu się w teren należy 
odszukać i odpowiednio 
dopasować. Fragmenty mapy dla 
utrudnienia są niepełne, mogą być 
odwrócone lub lustrzane, co 
powoduje, że stanowią swoiste 
łamigłówki myślowe. Każdy 
zawodnik jest wypuszczny w teren 
w odstępach co dwie minuty. Na 
każdym z wielu stanowisk do 
drzew doczepione są tzw. 
lampiony zawierające szyfr, który 
należy przepisać do swojej karty 
zawodniczej. Należy tego dokonać 
dołączonym do każdej stacji

ołówkiem odmiennego koloru, co 
upewnia komisję sędziowską o 
prawidłowości z wykonanego zadania.

Dlaczego Bieszkowice?
Członkowie najprężniejszego w Polsce 

gdańskiego klubu „Neptun”, do którego 
przynależą studenci naszej AWF, za 
każdym razem starają się organizować 
zawody w innym miejscu. Do lasów 
bieszkowickich zawitali po raz pierwszy. 
Dotychczas wiele zawodów 
organizowano w Gdańsku, głównie w 
lasach morenowych i Trójmiejskim Parku 
Krajobrazowym. Potrzebna była zmiana. 
Z kilku ofert, w tym lasów we Wdzydzach 
oraz Wejherowie, wybrano tereny leśne 
Bieszkowic. Organizatorzy wyszli z 
założenia, że decydując się na 
Bieszkowice odpada kosztowny dojazd 
autokarem na każdy start. Baza 
zlokalizowana w Ośrodku 
Wypoczynkowym Kuratorium Gdańskiej 
Oświaty znajduje się bardzo blisko 
urozmaiconego terenowo lasu. Jest też 
łatwość dojazdu komunikacją PKS. 
Ośrodek oprócz odremontowanego domu 
z czerwonej cegły i dwóch nowo 
wybudowanych pawilonów z pełnym 
zapleczem sanitarnym, dysponuje również 
polem namiotowym, co jest 
uwarunkowane przy organizacji MATNI.

Tegoroczni uczestnicy, z których 
większość już tradycyjnie spała pod 
namiotami, narzekali jedynie na nie 
oczyszczone, pełne powalonych gałęzi 
drzew i na wyjątkowo natarczywe tego

Kierownik Ośrodka Bogdan Bednarski (z prawej) w rozmowie z jednym z 
zawodników

lata chmary komarów. Mimo ciepła trzeba 
było być otulonym od stóp po uszy. 
Chwalono jednakże wybór miejsca dla 
przeprowadzenia mistrzowskiej imprezy, 
a także doskonałe zaopatrzenie w 
bieszkowickim sklepiku, zlokalizowanym 
tuż przy przystanku PKS.

Zwycięzcy
Ostatecznie po czterech konkurencjach, 

zwyciężcą wśród seniorów został student 
trzeciego roku Wydziału Turystyki i 
Rekreacji poznańskiej AWF Aleksander 
Kędzior. Jemu też przypadł tytuł Mistrza 
Akademickiego. Drugie miejsce zdobył 
Michał Wójcik z Politechniki Gdańskiej, 
a dwa kolejne mieszkańcy Radomia - Piotr 
Wieczorek i Bartosz Tyczyński, studenci 
Politechniki Warszawskiej. Wśród 
juniorów wygrał Paweł Skrzypiec z 
Koszalina przed Piotrem Kaczyńskim z 
Gdańska i Krzysztofem Stando z Torunia.

Uczestnikom mistrzostw tak bardzo 
przypadła do gustu okolica, że 
zapowiedzieli, iż niebawem powrócą do 
Bieszkowic. A ma kto przyjeżdżać, gdyż 
w Polsce już kilkanaście tysięcy osób bawi 
się w tę nową dyscyplinę sportu.

Włodzimierz Amerski

Sportowy festyn dla dzieci
30 maja w Bolszewie odbył się festyn 

z okazji Dnia Dziecka. Dzieci 
rywalizowały między sobą i bawiły się na 
stadionie biorąc udział w wielu 
konkurencjach, startowały w 
dyscyplinach zręcznościowych i 
szybkościowych. Rozegrano również 
mecze piłki nożnej pomiędzy drużynami 
klas V i VI ze szkoły w Bolszewie; 
wygrała drużyna młodsza 2:1. W męczu 
między klasami VII i VIII wygrali ci 
pierwsi wynikiem 1:0. Na zakończenie 
odbył się mecz okdbojów „Bolszewianki” 
z oldbojami firmy „Trans-bus” z 
Wejherowa. Wygrała drużyna z Bolszewa 
4:2.

Festyn zorganizowany został na 
wyremontowanym boisku w Bolszewie. 
Na boisku ułożono nową murawę, 
poszerzono bieżnię oraz wykonano wiele 
prac kosmetycznych. Modernizacja 
boiska odbyła się dzięki zaangażowaniu 
sportowców z „Bolszewianki” i Rady 
Sołeckiej Bolszewa.

Dzieci i młodzież z „Bolszewienki” jak 
co roku przygotowują się do wyjazdu na 
Parafiadę do Warszawy. Nowe boisko z 
pewnością będzie sprzyjać tym 
przgotowaniom, byśmy mogli godnie 
reprezentować na tej ważnej imprezie 
naszą gminę.

Wojciech Kuziel
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